COMISSÃO ESPECIAL PARA ANÁLISE, ESTUDO E FORMULAÇÃO DE PROPOSIÇÕES
RELACIONADAS À LEI 8.666, DE 1993 (INSTITUI NORMAS PARA LICITAÇÕES E
CONTRATOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS)

REQUERIMENTO Nº        DE 2015

(Do Sr. Mário Heringer)

Requer a realização de audiência
pública com o governador do Distrito
Federal, Rodrigo Rollemberg, para
debater questões relativas à Lei de
Licitações (Lei 8666/1993).

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja convidado o Sr.

Rodrigo Rollemberg, Governador do Distrito Federal, para participar de audiência

pública nesta Comissão com o objetivo de debater questões relativas à Lei de Licitações

(Lei 8666/1993), na visão do governo que representa.

Sala das Comissões, em       de                      de 2015

Deputado MÁRIO HERINGER
Relator

JUSTIFICATIVA

Esta Comissão já aprovou uma série de requerimentos para ouvir

diferentes segmentos da sociedade, autoridades públicas e especialistas, entre eles

gestores municipais, mas entendo pertinente que se busque também ouvir instância no

nível de governo estadual. Representando, portanto, esse segmento, é que sugerimos o

nome do governador do Distrito Federal.

Para tanto, conto com o apoio dos nobres pares.